INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 522 07/04/2017 Pág: 1

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

 O Município de Igaratinga,  torna
público o resultado do PL n° 33/17,
na modalidade de Pregão n° 18/17
e Registro de Preço n° 13/2017.
Objeto: Aquisição eventual e futura
de gêneros alimentícios para
atender as necessidades das
secretarias municipais – Município
de Igaratinga-MG. GANHADORES:
A empresa DÉCIO GONÇALVES
JR - ME, com o item: 01, no valor
estimado total de R$20.800,00. A
empresa M.O.T.A. COMERCIAL
LTDA – EPP, com o item 02, no
valor estimado de R$17.600,00.
Igaratinga, 06 de Abril de 2017.

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA,
torna público a abertura do
Processo Licitatório nº47/17,
Convite n° 05/17. OBJETO –
Contratação de microempresa –
me, empresa de pequeno porte
ou equiparadas para prestação de
serviços preventiva e corretiva de
equipamentos odontológicos no
município de igaratinga, para
atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde.
ENTREGA DOS ENVELOPES –
19/04/17 às 08:45 horas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA –
07.01.10.301.1013.2.065-
3.3.90.39.00-319. Mais informações

pelo telefone – 37-3246-1134.
Igaratinga,06 de Abril  de 2017.

Aroldo Henriques Guimarães– PCL.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA
MG,  torna pública a RATIFICAÇÃO
do processo N°51/17, inexigibilidade
N°06/17. OBJETO: Contratação da
banda Lady Lex, para
comemoração da tradicional festa
de Limas de Igaratinga, dia 13 de
Maio de 2017. Valor R$ 12.000,00.
Dotação orçamentária:
02.01.04.122.0043.2.013.3.3.90.39.
00-18. EMBASAMENTO LEGAL :
art. 25 inciso III da Lei Federal
8.666/93. Igaratinga, 06 de Abril de
2017.

Renato de Faria Guimarães
Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA
TORNA PÚBLICOS OS
EXTRATOS DE CONTRATOS DO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DE MARÇO  DE 2017:

Nº 105/2017 Contratada: Junia de
Freitas Campos, objeto: Técnico de
Nível Médio -Enfermagem, vigência:
01/03/2017 a 01/06/2017, dotação
orçamentária: 0107010328, valor
mensal R$ 1.524,05 Nº 106/2017
Contratado: Valdivino dos Santos
Sousa, objeto: Ajudante de Obras e

COMPRAS E LICITAÇÃO

RECURSOS HUMANOS

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 522 07/04/2017 Pág: 2

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

serviços, vigência: 03/03/2017 a
30/03/2017, dotação orçamentária:
0107010328 valor mensal R$
937,00, Nº 107/2017 Contratada:
Kenea Lopes Cançado Ferreira,
Objeto: Servente, vigência
06/03/2017 a 06/06/2017, dotação
orçamentária:0105010142 valor
mensal: R$937,00, Nº 110/2017
Contratada: Mariane Alves Máximo
Mendes, Objeto: Professor I,
,vigência: 09/03/2017 a 09/11/2017,
dotação orçamentária:0105010138
valor mensal:R$1.724,12, Nº
111/2017 Contratada: Viviane
Soares de Camargos, objeto:
Professor I, vigência: 14/03/2017 a
14/11/2017, dotação orçamentaria:
0105010138  valor mensal:
R$1.724,12, Nº 112/2017
Contratada: Edina Regina Campos ,
objeto: Professor I, vigência:
14/03/2017 a 14/11/2017, dotação
orçamentaria: 0105010138  valor
mensal: R$1.724,12, 113/2017
Contratada: Fernanda Cristina da
Silva Oliveira, objeto: Professor I,
vigência: 16/03/2017 a 01/10/2017,
dotação orçamentaria: 0105010138
valor mensal: R$1.724,12, 119/2017
Contratado: Hércules Túlio Fonseca
do Nascimento, objeto: Médico
Plantonista, vigência: 22/03/2017 a
22/06/2017, dotação orçamentaria:
0107010328  valor por plantão:
R$1.306,74, 121/2017 Contratado:
Rubio Adan de Andrade, objeto:
Médico do PSF, vigência:
30/03/2017 a 30/11/2017, dotação
orçamentaria: 0107010317  valor
mensal: R$14.681,24.

DISTRATO

Nº 63/2017   Contratado: Yuri
Vinícius Teles Gomes, objeto:
Médico do PSF, a partir de
22/03/2017. Nº 14/2017
Contratado: Renato Campos
Fernandes, objeto: Médico
Plantonista, a partir de  15/03/2017.
Nº 110/2017   Contratada: Mariane
Alves Máximo Mendes, objeto:
Professor I, a partir de 13/03/2017.
Nº 64/2017   Contratada: Janaina
Aparecida de Oliveira Fortunato,
objeto: Professor I , a partir de
10/03/2017.

ADITIVOS

Nº 127/2015  Contratada: Talita
Lorena Ribeiro, objeto: Auxiliar de
Enfermagem PSF, vigência:
30/03/2017  a 30/09/2017.
Nº45/2013 Contratado: Ricardo
Melgaço Faria, objeto: Médico do
PSF, vigência: 30/03/2017  a
30/09/2017. Nº06/2008 Contratada:
Rosimeire de Faria Santos Objeto:
Agente Comunitário de Saúde –
PSF, vigência: 30/03/2017  a
30/09/2017. Nº18/2008 Contratada:
Fernanda de Oliveira Silva, Objeto:
Agente Comunitário de Saúde-PSF,
vigência: 30/03/2017  a 30/09/2017.
Nº04/2017  Contratada: Taciana
Aparecida Máximo, Objeto: Técnico
Nível Médio-Administração ,
vigência: 31/03/2017  a 30/09/2017.
Nº05/2017  Contratada: Naira
Graziele de Caires Sousa, Objeto:
Técnico  Nível Médio-Administração
, vigência: 31/03/2017  a
30/09/2017. Nº06/2017  Contratada:
Marta Aparecida de Faria, Objeto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 522 07/04/2017 Pág: 3

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1
Técnico  Nível Médio-Administração
, vigência: 31/03/2017  a
30/09/2017. Nº07/2017  Contratada:
Tânia Guimarães Silva, Objeto:
Técnico  Nível Médio-Administração
, vigência: 31/03/2017  a
30/09/2017. Nº08/2017  Contratada:
Miriam Amaral Sanches Pereira,
Objeto: Recepcionista , vigência:
31/03/2017  a 30/09/2017.
Nº09/2017  Contratado: Rildo
Heleno da Fonseca, Objeto:
Motorista II C eD , vigência:
31/03/2017  a 30/09/2017.
Nº10/2017  Contratado: Cleison
Rodrigues da Silva, Objeto:
Motorista II C e D , vigência:
31/03/2017  a 30/09/2017.
Nº11/2017  Contratado: Wanderson
José dos Santos, Objeto: Técnico
Nível Médio-Administração ,
vigência: 31/03/2017  a 30/09/2017.
Nº11A/2017  Contratado: Guilherme
de Almeida Leite, Objeto:
Enfermeiro PSF , vigência:
31/03/2017  a 30/09/2017.
Nº11V/2017  Contratado: Wilson
Henriques de Faria, Objeto:,
Motorista II C e D, vigência:
31/03/2017  a 30/09/2017.
Nº11X/2017  Contratado: José
Donizete Campos, Objeto:,
Motorista II C e D, vigência:
31/03/2017  a 30/09/2017.